

Allegato n. 11 al D.Lgs 118/2011

BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	80.210,50	71.629,50		
2	Proventi da fondi perequativi				
3	Proventi da trasferimenti e contributi	10.469.792,20	7.762.609,58		
a	Proventi da trasferimenti correnti	8.846.144,14	7.436.301,21		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	65.731,67	51.659,16		E20c
c	Contributi agli investimenti	1.557.916,39	274.649,21		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	939.736,73	744.901,41	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni				
b	Ricavi della vendita di beni	135,00	14.991,00		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	939.601,73	729.910,41		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	5.593.409,47	6.347.846,18	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		17.083.148,90	14.926.986,67		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.058.006,06	261.500,55	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	4.046.321,35	3.304.416,98	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	400.228,67	387.006,10	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	3.705.587,70	3.032.678,68		
a	Trasferimenti correnti	3.631.253,70	2.997.678,68		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	74.334,00	35.000,00		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti				
13	Personale	3.924.385,46	3.698.680,83	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.891.205,77	2.843.081,08	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	13.890,78	7.606,06	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	395.386,07	350.950,55	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	1.481.928,92	2.484.524,47	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	43.384,78		B12	B12
17	Altri accantonamenti	10.584,03		B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	146.317,24	133.176,80	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		15.226.021,06	13.660.541,02		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		1.857.127,84	1.266.445,65		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni			C15	C15
a	da società controllate				
b	da società partecipate				
c	da altri soggetti				
20	Altri proventi finanziari	42,85	81,66	C16	C16
Totale proventi finanziari		42,85	81,66		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	2.804,49	176,06	C17	C17
a	Interessi passivi	2.780,84	154,06		
b	Altri oneri finanziari	23,65	22,00		

		Totale oneri finanziari	2.804,49	176,06		
		TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-2.761,64	-94,40		

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
22	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
	Rivalutazioni	4.078,77	4.605,70	D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)	4.078,77	4.605,70		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
24	Proventi straordinari	235.126,73	148.593,97	E20	E20
a	Proventi da permessi di costruire				
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale				
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	235.126,73	147.243,97		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali		1.350,00		E20c
e	Altri proventi straordinari				
	Totale proventi straordinari	235.126,73	148.593,97		
25	Oneri straordinari	186.243,96	101.329,41	E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale				
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	186.243,96	101.329,41		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali				E21a
d	Altri oneri straordinari				E21d
	Totale oneri straordinari	186.243,96	101.329,41		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	48.882,77	47.264,56		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	1.907.327,74	1.318.221,51		
26	Imposte (*)	167.370,24	153.718,81	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	1.739.957,50	1.164.502,70	E23	E23
29	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO	1.738.743,56	1.163.418,47		
30	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	1.213,94	1.084,23		